
            ROMÂNIA 
         JUDEŢUL OLT 
COMUNA BRÎNCOVENI 
               PRIMAR 
 
 

DISPOZIŢIE 
 
 
 

privind: majorarea indemnizației lunare cu 15% de care beneficiază primarul și 
viceprimarul comunei Brîncoveni, județul Olt, ca urmare a implementării unui proiect 
finanțat din fonduri europene nerambursabile 

 
Având în vedere : 
-                                 referatul  nr.  2829/2018, al viceprimarului comunei Brîncoveni; 
-   adresa nr. 22813/2018 a Instituției Prefectului Județului Olt; 
-   contractul  de  finanțare  nr.  C1920074X2A8243003020DIN  28.09.2018  încheiat 

între Agenția pentru Finanțarea Investițiilor Rurale-România și comuna Brîncoveni pentru 
acordarea ajutorului financiar nerambursabil pentru realizarea proiectului ”Dotarea 
Serviciului Voluntar pentru Situații de Urgență al Comunei Brîncoveni, județul Olt, cu un 
buldoexcavator”; 
            - prevederile art. 6 lit. a) din Hotărârea Guvernului nr. 325/2018 
pentru aprobarea Regulamentului-cadru privind stabilirea condițiilor de înființare a posturilor 
în afara organigramei și a criteriilor pe baza caroră se stabilește procentul de majorare 
salarială pentru activitatea prestată în proiecte finanțate din fonduri europene 
nerambursabile; 
 -  prevederile  art. 16 alin. (2) și (7) din Legea-cadru  nr.  153/2017 privind 
salarizarea personalului platit din fonduri publice,  cu  modificările  şi completările ulterioare; 

În temeiul art. 63 alin. (1) lit. e), alin. (4) lit. a), art. 68 alin. (1) și art. 115 alin. (1) lit. 
a) din Legea nr. 215/2001, privind administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi 
completările ulterioare;  

PRIMARUL COMUNEI BRÎNCOVENI,  
emite prezenta dispoziţie: 

 

 Art.1.–  Începând cu luna octombrie 2018 se majorează indemnizația lunară cu 
15% de care beneficiază dl Cheroiu Ion, primarul comunei Brîncoveni, județul Olt, și dl Filip 
Marius Cătălin, viceprimarul comunei Brîncoveni, județul Olt, ca urmare a implementării unui 
proiect finanțat din fonduri europene nerambursabile. 

 Art.2.– Cu drept de contestaţie potrivit prevederilor art. 37 din Legea-cadru nr. 
153/2017 privind salarizarea personalului platit din fonduri publice, cu modificările şi 
completările ulterioare. 

Art.3.– Compartimentul financiar-contabil din cadrul aparatului de specialitate al 
primarului va duce la îndeplinire prezența dispoziție.  

Art.4.– Prezenta dispoziţie se comunică: 
           -  Instituţiei Prefectului - judeţul Olt, 
           -  Dlui Cheroiu Ion, primar, 
           -  Dlui Filip Marius Cătălin, viceprimar,  

                       -         Compartimentului financiar-contabil.  
 

              PRIMAR                                               AVIZAT 
          Ion CHEROIU                            SECRETAR AL COMUNEI 

                                           Cătălin  STANA       
 

 
 
                                          

Nr. 214 din 16 octombrie 2018 
 

 


	COMUNA BRÎNCOVENI
	PRIMAR
	DISPOZIŢIE

